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Jutro, ŚŚ. Franciszki Rzymianki, 
Cyryla i Metodego.

Zarząd Poczt w królestwie Polokiem. — W wykona
niu Najwyższego rozkazu objawionego przez wypis 
z protokółu posiedzenia Rady Administracyjnej Kró
lestwa z dnia 12 (24) Stycznia r. b., Ner 10,376; Za
rząd Poczt podaje do wiadomości, iż w miejsce marek 
pocztowych i kopert stemplowych, w Królestwie Pol- 
skiem używanych, do frankowania korespondencji 
zwyczajnej, z d. 1 (13) Lutego r. b. zaprowadzone zo 
stały m arki pocztowe i koperty stemplowe w Cesar
stwie ustanowione. Ponieważ niektóre osoby, mogą 
mieć zapasy zniesionych w Królestwie oddzielnych 
m arek pocztowych i kopert stemplowych, przeto wce- 
lu  usunięcia tychże z użycia, term in ostateczny na 
dzień 1 (.13) Kwietnia r. b. oznaczono; osoby więc, 
któreby nie mogły zużytkować w terminie powyższym 
rzeczonych marek pocztowych i kopert stemplowych, 
takowe, po zgłoszeniu się do Pocztamtu W arszawskie
go, Urzędów i Expedycji pocztowych, przed d. 1 (13) 
Kwietnia r. b. będą mogły mieć zamienione na marki 
pocztowe i koperty stemplowe Cesarstwa. Po upływie 
zaś wyżej przywiedzionego term inu, zamiana rzeczo
nych m arek i kopert miejsca mieć nie będzie, jak  ró 
wnież nie będą wyprawiane pocztami, listy opatrzo
ne m arkam i pocztowemi lub w kopertach stemplowych 
Królestwa. — Warszawa dnia 19 Lutego (3 Marca) 
1865 r .—Z upoważnienia D yrektora Poczt, lszy  Rad
ca Zarządu, Grzecznarowski. (D. W.)

W dniu jutrzejszym, jako w trzecią rocznicę śm ier
ci ś. p. Stanisława Ryctilows kiego, b. Jenerała b. Wojsk 
Polskich, b. Sędziego Pokoj u Powiatu Łowickiego, 
Właściciela dóbr ziemskich, odbędzie się Nabożeń
stwo żałobne za spokój duszy jego, w Kościele po- 
Kapucyńskim, o godz: l i te j  z rana; na które, zapra
sza się Krewnych i Przyjaciół zmarłego. (3124.)

Jutro , jako w rocznicę śmierci ś. p. Maxymiljana 
Jasińskiego, b. Urzędnika Komissji Skarbu, o godzi
nie lOtej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
w Kościółku Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyn
ności; na które Familja, zaprasza Krewnych i Przy
jaciół zmarłego. (3 i 12.)

Za dusze ś. p. Piotra, Edwarda i Konstancji Sołty- 
kiewiczów, odprawi się żałobne Nabożeństwo w Ko
ściele XX. lie formatów, dnia jutrzejszego o godz: 9 'A 
z rana, na które, zaprasza się. (3115.)

Jutro , t. j. we Czwartek, jako w dniu imienia ś. p- 
Franciszki z Żukowskich Haseląuist, odbędzie się 
w Kościele po-Augustiańskim, o godzinie lOtej z rana, 
żałobna Wotywa; na k tó rą , pozostały Mąż, uprzej
mie zaprasza. (3114.)

Ju tro , w rocznicę skonu ś. p. Heleny z H udzyń- 
skich Badyńskiej, w Kościele XX. Karmelitów na Le
sznie, o godzinie w pół do lOtej, odprawi się Nabo
żeństwo za spokój jej duszy; na które, Krewnych i 
Przyjaciół zaprasza się, (3001.)

Jutro, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. Józefa 
Dąbrowski/go, Rewizora Okopów Warszawskich, od
będzie się za spokój duszy jego, żałobna Wotywa, o 
godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Reformatów; na 
które, pozostała Wdowa z Rodzeństwem, Przyjaciół 
i Znajomych, zaprasza. (3083.)

Jutro , jako w rocznicę skonu ś. p. Augusty z u  
widzkich Jurkiewicz, odbędzie się w Kościele XX. 
Reformatów, o godz: 10 '/2 z rana, za jej duszę, żało
bne Nabożeństwo; na które, pozostały Mąż i Dzieci, 
niniejszem zapraszają. (3064.) .

Józef-Semmelmann Neugebauer, Właściciel Ziem
ski, przybywszy do Warszawy z Wichertowa, po 2- 
tygodniowej chorobie, zm arł wczoraj. Strapiona po 
tej bolesnej stracie Żona, zaprasza Krewnych lZ nąjo- 
mych na wyprowadzenie zwłok z Kościoła XX. tte- 
for matów, ju tro  o godzinie H ej z rana, na cmentarz 
Powązkowski. (3137.) „

Pozostały Mąż z dwojgiem Dzieci po ś. p. Broni
sławie z Witkowskich Mroczkiewicz, Córce zmarłego 
Mecenasa Witkowskiego, składa podziękowanie Ro
dzinie i Przyjaciołom, za odprowadzenie _ zwłok jęj 
wraz z nowo-narodzonym dziecięciem na wieczny spo
czynek, na cm entarz Powązkowski. (3099.

Wczoraj wyjechali z ^ I Z t ^ e l Z f d o
merancew do Kowna i Rz- KaQL

Sm utną otrzymaliśmy z Łomży wiadomość o śmier

ci ś p. D ra J£ ? \ ? “f f pS a c j ™ ’aliiych Lekarzy’ 
S K k / S f f l  J r  *roarly, zaa l go niemal 
k r a i  caW  a  kto tylko znał, musiał go kochać i szano
wać Nie samą głęboką znajomością swej sztuki, 
rtrafnością  w leczeniu chorób, ale serdecznością i ży
c z l i w o ś c i ą  wszystkich sobie ujmował. Jego serce, dom 
i worek stały dla wszystkich otworem. Jego całem 
L i ś c i e m  było komu dopomódz, oddać przysługę;

z m c i o ł  j mniej zamożnych darmo leczył, w domu 
nrzyimował wszystkich ze staropolską gościnnością; 
o nim można powiedzieć, że był opatrznością Łomży, 
adzie od 30stu lat przeszło mieszkał, i całej okolicy, 
co straciła w nim nie tylko znakomitego Lekarza, ale 
Opiekuna i Przyjaciela.

Rada Szczegółowa Szpitala Śgo W a le n t e g o  w K u
tnie, zaprojektowaną loterję fantową z ciągnięciem 
na 11 (23) Marca r. b., dla nierozsprzedania jeszcze 
w zupełności biletów, odkłada do dnia 19 K wietnia  
(1 Maja) r. b., o czem taż Rada ma honor zawiado
mić — Prezydujący w Radzie, W. G orczyński.

Od Zarządu Żeglugi Parowej.— W dniu 28 pa 
go r. b. do losowania Obligów 5%  Spółki /e g  ” acj i j
rowei. U sta w a  t.ei*« Snółki nrzeznaczonym , n h ,-
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118,134, 180,181, 185,233, 235,256, 302, 307, 308, 
310, 314, 315, 316, 317, 348; b) Serji Hej, po rs. 300, 
sztuk 2, Nra 29 i 30 i po rs. 200 sztuk 17, Nra 8, 16, 
22, 23, 25, 27, 28, 35, 36, 38, 39,40, 41, 42, 43, 45 i 
46, O czem zawiadamiając osoby interesowane, Za
rząd Żeglugi Parowej, oświadcza: że wyplata należy- 
tości, tak za te przypadłe do wycofania z obiegu Obli- 
gi Serji lej i 2ej, jak za kupony za rok 1864 od tych
że i od pozostałych jeszcze w obiegu Obligów, usku
teczniać się będzie od daty niniejszego zawiadomie
nia codziennie (wyjąwszy dnie świąteczne), od go
dziny lOej z rana do 3ej po południu, w Biurze Że
glugi Parowej przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2690b 
exystującem. Nadmienia się zarazem, że w myśl u- 
chwały zapadłej w dniu 10 Czerwca r. z., na ogól- 
nem zebraniu Akcjonarjuszów Spółki Żeglugi Paro
wej, termin do wykupienia z obiegu Obligów 5%  
Serji lej po rs. 750, przedłużony został do następnych 
ła t pięciu, w którym to czasie pozostałe w obiegu 
Obligi Serji lej w zupełności wykupione zostaną, 
obecnie zaś do tychże Obligów dołączone będą ta 
lony z 5ma nowemi kuponami płatnemi w dotych
czasowych terminach. Po odbiór tych kuponów in- 
teressenci zgłosić się raczą do Biura Żeglugi Paro
wej z posiadanemi przez siebie Obligami. (3033)

Z powodu Koncertu odbyć się mającego w Niedzie
lę, dnia 12go Marca r. b., w Salach Redutowych, na 
dochód Józefa Nowakowskiego, czternasty Poranek 
Muzykalny, który w tym dniu miał mieć miejsce 
w sali mojej i na który już rozesłane zostały niektó
re zaproszenia, odłożony zostaje do dnia 19go b. m.', 
to jest do następnej Niedzieli; o czem podając do 
wiadomośei PP. Artystów, na Porankach czynny udział 
przyjmujących, oraz osób już zaproszonych, mam na
dzieję, że mi nietylko za złe tego nie wezmą, ale ow
szem mniemam, że towarzystwo miłośników sztuki 
u mnie bywające, z chęcią przeniesie się na tę Nie
dzielę do Sal Redutowych i tym sposobem przyczyni 
do pięknego celu jaki jest zamierzony, przyjścia w po
moc Artyście, który na polu muzycznem wielkie po
łożył zasługi.—Tomasz Le-Brun.

(Art: n.) Ogłaszania codzienne Pełnomocnika Pana 
Hinne, o rozpocząć się mających przedstawieniach 
w Cyrku Sztucznych Jeźdźców, postawionym na koń
cu ulicy Wiejskiej, zwracają uwagę amatorów takich 
widowisk, z powodu zbytniej odległości od miasta, 
na potrzebę urządzenia sprzedaży biletów numerowa
nych miejsc w środku miasta w jakim bąć handlu, dla 
tego, że przybywający tak daleko, a zawiedziony wdo- 
staniu biletów, doznałby niepotrzebnej przykrości i 
zfatygowania. Zapewne i P. Hinne na to się zgodzi, 
bo pozostałe bilety w dniu widowiska o godzinie lej 
lub 2ej przez posłańca mogą być napowrót do cyrku 
zabrane. A w takim razie i P. Hinne nie straci i ama
torom tego widowiska dogodzi.— w . M.

Najmodniejszą, a zatem konieczną niemal ozdobą 
ubrania Dam, pióra stanowią; nietylko kitki czaple, 
pióra strusie noszą przy kapeluszach, lub przy ubra
niach głowy, ale bażancie, kapłonie, talc dobrze jak 
z perlic lub kuropatw, kolibry z rozpięterni skrzy
dłami wznoszą się na stanikach strojnych sukni, albo 
zasiadają na gniazdkach z axamitu i koronek, zdo
biących piękne główki; mieniące oczy pawich piór,

rozsiewają się na sukniach, a kosztowne okrywki z ró
żnobarwnych piór, jakie zwracają uwagę przecho
dniów w wystawie sklepu P. Sobolewskiego, osłaniają 
śnieżne ramiona. Owi dzicy wyspiarze, co za całą osło
nę mieli przepaski z piór, niespodziewali się, żeby 
piękne Europejskie Damy, ich powiewny strój przy
wdziały. Głęboki psycholog jaki, może zadawałby so
bie pytanie, dla czego w stroju niewieścim tyle cech 
lekkości, piórka, powietrzne tkaniny, gazy, krepy, 
kwiatki wątłe, owe pyłki wreszcie złote, brylantowe, 
co lada tchnienie zwiewa, Moźeby szukał odpowiedzi 
w owym łacińskim aforyzmie jakiegoś nieprzyjaciela 
kobiet:

Quid levius plumaV pulver,
Quid pulvere? aer,
Quid aere? mulier.

Ale niechcemy nawet tłomaczyć tych, krzywdzących 
płeć piękną, wyrażeń, i wolimy powiedzieć z Panem 
Stefanem z Pokucia: „Musiał to być dzik jakiś zimny, 
i ponury co nigdy nie skosztował słodyczy kochania,” 
lub z Edwinem w Odludkach i Poeta:

Podług złej małej cząstki, całego nie mierzę,
I będę ezcił płeć piękną, póki w cnoty wierzę.

Z  Lublina. Zamieszczono w jednem z pism W ar
szawskich artykuł z Gazety Rolniczej, że „od nieda
wnego czasu założona w Warszawie Fabryka Makaro
nu, puszcza w handel swój wyrób, który przedtem, ze 
wstydem dla naszego kraj u, wy łącznie rolniczego, a może 
nawet z własnej naszej pszenicy wyrabiany, dostawa- 
liśmy z zagranicy . Brzmienie tej wiadomości daje 
do myślenia, że założona w Warszawie Fabryka jest 
dopiero pierwszą w kraju, gdy przeciwnie, w Lublinie 
Antoni Dziewulski, wykwalifikowany Piekarz Wiedeń
ski, posiada od lat dwunastu ciągle czynną Fabrykę 
Makaronów, na sposób Włoskich, w różnych gatunkach 
wyrabianych, które pod względem dobroci i wykoń
czenia nie ustępują innym, i na wystawie rolniczej 
w Lublinie w r. 1860 zyskały ogólne uznanie, oraz 
renomowane zostały listem pochwalnym z nagrodą. 
Makarony z tej Fabryki, chociaż z pszenicy krajowej, 
bywają więcej pożądane jak zagraniczne, i w Warszawie 
nie są bez konkurencji.—W.

Niewiadomy z nazwiska i imienia włościanin, jadąc 
wczoraj przez most Alexandrawski w największym 
pędzie, stojącego na służbie Strażnika Policyjnego 
Korasiewa obalił na ziemię, skutkiem czego obalony 
uległ mocnemu obrażeniu krzyża, powyżej bioder, tak, 
że na kurację do Szpitala bezzwłocznie odesłanym 
być musiał. A chociaż włościanin rzeczony był zaraz 
gonionym aż do rogatek Moskiewskich, zdołał jednak 
wbiedz między liczne wozy innych włościan i wynale
zionym być nie mogł.

Zakład Fotograficzny Teofila Boretti, przeniesiony 
został z domu Łagiewnickich przy ulicy Senatorskiej 
na ulicę Marszałkowską, dom Wgo Maringe’a, N° 1403, 
pierwsze piętro. (3019.)

Odczyty ciągle mają przywilej bawienia Publiczno
ści Paryzkiej, rozpostarły one swoje panowanie do 
prywatnych salonów, w których literaci czytają swoje 
utwory; u Pani Lafont, synowej, słynnego niegdyś 
skrzypka znanego w Warszawie, Legouve czytać ma 
dramat les deux Reines, z którego wyjątki czytał po-
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przednio u P. Bertin, Redaktora Debatów, przyczem 
wykonano chóry napisane do tego dram atu przez 
Gounoda. U Xigżny Sułkowskiej, P. Du Clesieux, czy
ta ł nowy dramat swego utworu.

Michelet wykończa obecnie uowe dzieło, p. n. 12ście 
Cezarów.

W Berlinie 15go Maja, ma być otwartą, wielka m ię-' 
dzy-narodowa wystawa Fotografji.

W Redakcji Revue des Deux Mondes, zaszły podo
bno nieporozumienia, w skutku których, PP. Fercade 
i Mazade opuszczają to pismo i nowy przegląd zamie
rzają wydawać.

W tych dniach przedstawiono Cesarzowi Napoleono
wi strzelbę nowego wynalazku, o 12stu strzałach.

Stowarzyszenie Przyjaciół Pokoju w Londynie, za
m ierza uroczyście obchodzić 50-letnią rocznicę przy
wrócenia trwałego pokoju miedzy Anglją i Francją.

W edług ostatnich obliczeń, w Austrji jest szlachty 
płci męzkiej do 250,000, z tej liczby wypada na Ga
licję 24,900, na Węgry 163,000, a na Czechy 2,260.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, Igo Marca. — Królowa przyj

mowała wczoraj po południu w pałacu Buckingham. 
Przed ogólnem przyjęciem J. K. Mość udzieliła posłu
chanie Ministrowi Rezydentowi miast Hanzeatyckich, 
P. Schleiden.— Wielki gmach Saville-House, na Lei
cester-Square, słynny za czasów Jerzego jako rezy
dencja Xiecia Walji, zniszczony został zeszłej nocy 
przez pożar. Kupa gruzów pozostała z dawnego sie
dliska zbytku. — Twierdzenia, jakoby Irlancfja nad
zwyczajnie wyludniała się są bezzasadne. Dowodzą te 
go wykazy statystyczne, z których się okazuje, źe Ir- 
landja jest bardziej zaludnioną, aniżeli wiele innych 
Państw. — Na onegdajszem posiedzeniu Parlam entu 
wiele mówiono znowu o projekcie nowej wyprawy pod
biegunowej, ale wątpić należy, aby rząd dał się nakło
nić do podobnego wydatku, zwłaszcza, że udzielenie 
raz kredytu, pociągnęłoby za sobą, jako konieczne na
stępstwo zaspokajanie i dalszych mogących ztąd wyni
knąć kosztów. “(St: An:.)

FRANCJA. Paryż, Igo Marca.— D. 15 Maja ma być 
odkryty w Ajaccio monument rodziny Bonapartycb: 
Napoleon 1 śród swych braci. Xiążę Napoleon uda się 
w tym celu na Korsykę.— Na teritorjum  kolonji fran- 
cuzkiej w Kochinchinie zaprowadzony został kodex 
Napoleona. (St: Anz:.)

Paryż. 2go Marca. — Po dziele Cesarza, najwięcej 
zajmuje umysły w Paryżu przypisywane P. Duruy po
stanowienie, wprowadzenia zasady przymusu w wycho
waniu publicznem. Mówią nawet, iż Minister, popiera
ny przez Xięcia Napoleona i silną sympatję Cesarza, 
pragnąłby z przyjęcia swych projektów, zrobić kwe- 
stję usunięcia się z ministerstwa, w obec swych kole
gów. Opór niektórych z nich byłby zapewne nader ży
wy i zapowiadałby jeszcze gwałtowniejszą opozycję, 
okazującą się już w Ciele Prawodawczem. Jeśli Pan 
Duruy odniesie tryum f przy tych warunkach, wówczas 
dobrze zasłuży się sprawie postępu. — Nie zdaje się 
iżby prace Komisji adresowej Senatu i Ciała Prawoda
wczego ukończone zostały tak prędko jak to głoszono. 
— Rząd podobno ma wrócić w dziennikach przez sie
bie kierowanych do kwestji wcielenia Xieztw Nadel-

biańskich do Prus. Dzienniki te mają podobno oświad
czyć, ze nie widzą żaduej niestosowności w tem wcie
leniu, z zastrzeżeniem wszakże niejakiem, co do wy
słuchania życzeń lu d n o śc i.- Powstanie w Tunis zda
je się być zupełnie przytlumionem. Ben-Radul, przy
wódca, schronił się, i jak słychać, na territorjum  Al- 
gierji. (Ind: Bel:)

HISZPAN JA. Madryt 3go Marca. Komitet finan
sowy zatwierdza nowe projekta finansowe.— Marsza
łek Narvaez odczytał w Izbach urzędowe podstawy 
trak ta tu  pokoju z Peru.— Raport Komisji Izby depu
towanych, co do opuszczenia Sau-Domiogo, potwier
dza projekt rządu w tym przedmiocie. (In: Ber.)

PORTUGALJA. Lizbona Igo Marca. -  Minister
stwo Loule, podało się do dymisji, a Sa daBandeira, 
otrzymał polecenie utworzenia nowego Gabinetu.

(In: Bel:.)
WŁOCHY. -  Dnia 2 Igo Lutego, odbyto pierwsze 

próby na stacji kolei żelaznej Bari Monopoli, a 23go, 
otwarto już do użytku część z Turynu do Bari.— Wi- 
ktor-Em m anuel powitany był d. 1 Marca w Medjola- 
nie przez władze, gwardję obywatelską i stowarzysze
nia robotnicze z wielką radością. W następną Sobotę 
Król założy w Medjolanie kamień węgielny do galerji 
zwanej W iktora-Emmanuela. Pozostanie on do Nie
dzieli w Medjolanie, a następnie w Poniedziałek, 6go 
Marca wyjedzie do T urynu.— Ostatnie dni karnawału 
świetnie przeszły w Rzymie. Na Corso, mimo massy 
ludzi, żadne zaburzenia miejsca nie miały. — Papież 
ogłosił 27 Lutego dwa breve; jedne potwierdza beaty
fikację JanaBorchm ann, drugie zaś proklamuje beaty
fikacją Marji de Angelis.—Nakazany przez Papieża J u 
bileusz, odbywać się będzie w Rzymie od 5 Marca do , go 
Kwietnia. Zt- )

Ostatnie Wiadomości.
„Monitor Paryzki“ z dnia 6go b. m. donosi: Poseł 

W łoski, Kawaler Nigra, doręczył Cesarzowi dyplom 
na Członka Akademji Ekononyi Polltycz“ !J «,•M®djo- 
lanie.— Poseł M exykauski P. Hidalgo wręczył Cesa
rzowi, oraz Cesarzewiczowi insygnja nowo-utworzo
nego orderu Orła Mexykanskiego.

Sprawozdanie Ministra oświecenia P. Duruy przed
stawione Cesarzowi, zawiera konkluzje na korzyść 
beznłatneso przymusowego wychowania elem entarne- 
so fdodaje: Ponieważ J. C. Mość obstajesz przy tem, 
aby wychowanie kraju, przez sam kraj podejmowane 
było przeto odpowiednią jest rzeczą pozostawić radom 
m unicypalnym  prawo, iżby same określiły epokę, 
w której weszłoby w wykonanie prawo zapewniające ze 
strony Państwa wsparcie gminom przyjmującym refor
mę a pozbawionym własnych funduszów.

Zdobycie Charlestownu obchodzono w Washingtonie 
uroczyście. Znany Kapitan statku „Alabama," Semme 
wrócił do kraju i otrzym ał godność Kontr-Admirała 
sił skonfederowanych. Poruczono mu obronę okolic 
R i c h m o n d u . ___________ (Schl: Zeit:.)

S z a r a d a .
Wagą jest p ie r w szy  wstecznie, a zaś drugie trzecie, 
Zwierzątka wszystkim znane, i wy o nich wiecie, 
H 'szys tk ie  chociaż troskliwie bywają chowane.
Często jednakże ludziom wszystkim prawie zu.

(Zeszła Szarada: T a b a k ie rk a ) .



Wiadomości Łlter»*kle.
Wędrowiec Nr 113, z dnia 2go Marca 1865 roku 

mieści: Podania i  zwyczaje pierwotnych m ieszkań
ców Australji (z 2ma drzeworytami); Kronika zagra
niczna; Polowanie na skalne kozły w M arokko(zdrze
worytem); Lis i  kura (dokończenie); Rzeźbiarstwo ro
dzajowe w starożytności (z 2ma drzeworytami); Ko
ściół i Klasztor Ś g ó  H ie r o n im a  w Belem; Kochanka 
moja. poezja; Do kobiet}’, poezja: Wilhelm Kaulbach 
(z portretem).

W Xięgarni Gebethnera i Wolffa, są do nabycia: 
Krzyżanowskiego, „Zasady postępowania sądowego cy- 
wilnego**, złp: 18; „Zbiór przepisów o Fabrykach K o
ścielnych i dozorach Kościelnych, parafji Katolickich, 
obejmujący obowiązujące w Królestwie Polskiem  po
stanowienia i instrukcje, w przedmiocie budowania, 
restauracji i reparacji budowli Kościelnych i Plebań
skich, oraz utrzymania cm entarzy1*, złp: 5.

Xiggarnia i Skład nót Muzycznych R. Frjedleina, 
przy ulicy Senatorskiej, otrzymała:" „Pisma Marcina 
Molskiego, z pośmiertnych rekopismów, zebrane przez 
W. Radlińskiego1*, Serja II, Warszawa; cena exem - 
plarza złp: 10.

MY ALEXANDER U g ',
C b s a k z  W s z e c h  R o s s j i  K kól P o l s k i ,  e t c .  etc . efc.

Wiadomo czynimy, iż T rybunał Handlowy w W arszawie, 
w Imieniu Naszem wydał wyrok następujący :

O becni:
B r z e z i ń s k i  Yice-Prezes. Działo się w Warszawie
H. N at anson Sędzia. na sesji Trybunału Handlo-
J Simmler Sędzia. wego dnia 13 (25) Lutego
(Podp:) B rzeziński Vice-Prezes. 1865 roku.

Ą Andrychiewicz Podpisarz.
Trybunał Handlowy w Hrarszawie.

W rozpoznaniu wniosku Sędziego Komisarza Masy upadło
ści A lexandra W ambach w dniu i 2 (24) b. m. i r .  uczynione
go, względem wyznaczenia nowego ostatecznego terminu do 
likwidacji dla wierzycieli niestawających.

Trybunał Handlowy w Hrarszawie.
Na zasadzie Art. 75 Księgi 3 K. H. do likwidacji i werefi- 

kacji wierzytelności w massie upadłości Alexandra W ambach 
dla wierzycieli, mianowicie: Domu Handlowego S. A. Fraen- 
kel, Rapackiej, Mendelsohtaa, Wojczyńskiego, Frageta, Hor- 
dliczki, Słońskiego, Gliicksohna, Petzbolda, ł  ogorzelskiego, 
Thiela, Nelkenbauma, Pągowskiego, Bernsteina, Ljsenbetha, 
Myszkowskiego, Federowskiego, Gliieksolina, LmilaKnyspel, 
Lajzcra Krug, Romaua Pochoreckiego, Ignacego Kijas, W oj
ciecha Biskupskiego w Warszawie; Franciszka Machnickie
go w Radomiu, Domu Handlowego Barclay w Londynie, Do
mu Handlowego Clossmann w Bordeaux zamieszkałych, jak 
niemniej, dla wszystkich innych wierzycieli dotąd wcale nie
wiadomych, nowy ostateczny termin cztero miesięczny, po
czynając od daty podania tego Wyroku do Gazet, pod prae- 
kluzją wyznacza. Mocą tego Wyroku, zamieszczenie którego 
w Gazetach Syndykom poleca.

(Podpisano) B rzeziński, Yice-Prezes.
„ Andrychiewicz Podpisarz.

Zalecamy i rozkazujemy Komornikom Sądowym, od któ- 
rychby się tego domagano, aby niniejszy Wyrok wyexekwo- 
wali, Naszym Prokuratorom przy Sądzie Apalacyjnym i przy 
Trybunale lej Instancji, aby tego dopilnowali; wszystkim Ko
mendantom i Urzędnikom siły zbrojnej, aby dodali pomocy 
wojskowej, gdy o to prawnie wezwani zostaną.

Za zgodność niniejszego głównego wyciągu Wyroku z swym 
oryginalnym Wyirokiem na papierze bez stempla spisanym 
świadczę i dla Syndyka Juljana Czajkowskiego P atrona 
wydaję.

W  W arszawie d. 16 (28) Lutego 1865 r.
( I i .  S . )  (Podoisano) A n d ryrk i-m ies, Pndnisarz.

Syndyk tymczasowy Massy upadłości Alexandra 
Wambach.

Zawiadamia niniejszym, iż dla dogodności wierzycieli, wy
znaczone zostaiy stałe termina w każdym tygodniu w ciągu 
czterech miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia rachując 
mianowicie: w Poniedziałek, Czwartek i Sobotę o godzinie 5ej 
z południa, w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego 
w Warszawie przy ulicy Długiej pod Krem 549a, w tych zatem 
dniach z wyłączeniem jedynie Świąt, zechcą się PP. wierzy, 
ciele dota„d niezalikwidowani z dowodami swemi pretensje 
ich do massy upadłości Alexandra W ambach usprawiedii- 
wiająceim zgłaszać, i summy należyć im mogące protokular- 
me przed Wnym Sędzią Komisarzem massy zalikwidować, 
po upływie bowiem cztero-miesięcznego czasu od dnia tego o- 
głoszeuia licząc, prekluzja przeciwko wszystkim niezgłasza- 
jącym się wierzycielom, ostatecznie wyrzeczoną zostanie.

Warszawa dnia 20  Lutego (4 Marca) 1865 r.
Juljan C z a j k o w s k i ,  Patron Trybunału.

 __________________ (Nr 2986.)
„  , P n z j J e e l i a i i  t ł o  \% o r s / i t t i  j  :
Learojc Juljan Xiążę z Stużna nr 1 3 4 6 ; Orsetti Wilhelm 

Ob: z /.aborowka nr 413; Trzetrzewiński August Ob: z J a 
nowa nr 472.

s Jezierski Karel Hr: do Mińska; Z a
czyński Zygmunt Ob: do Żyrowa; Piątkowski Wincenty b. 
Gubernator Cywilny do Radomia.
o l t o l e j ą  i e l a s e i i i j  : Xiążę Golicyn
§.erSJ. Urzędnik do szczególnych poruczeń przy JW . 
Namiestniku z Wiednia nr i; Huba Stanisław Ob: z W ro
cławia nr 584; Jaraczewska Antonina Ob: z Poznania nr 584.
m  J  e  * « l « z n ą  : Glinka Mikołaj ’
Ob: do Paryża; Kazubski Antoni Urzędnik Kolei do Prus; 
Znamirowski Stanisław Rejent do Lwowa

DONIESIENIA..
Jest do sprzedania H a n d e l  w i k t u a ł ó w ,  zewszyst 

kiemi rekwizytami. Wiadomość pod Nrem 134  przy ulicy 
Wązki-Dunaj, w tymże sklepie. (Nr 2880).

Dziś rano zimna stopni 5, w południe zimna stopni o. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 c. 11. (W mierze).
T e a t r  W i e l k i .  l ^ t r o " f)Tto>TŁucznik. " 
Codziennie W y s t a w a  O b r a z ó w  w  R e s u r s i e  

I4.upiedU.iej, na dochód Towarzystwa Dobroczynności.
 ----- O S T H Y f i i  O S T E N H Z K I E  1 H O Ł

S Z T T N S S i i E  x  F l e n s b n r K H ,  świeże, 
wyborowe, codzień nadchodzą do Handlu Win 

.  — Tenże Handel
» I fc Ł A H  Yr 4  u x  i m t o i i s k i e .
 ________  (Nr 1422).

S Ł w rti e i t ^ d y  -  D nhTTM arca
r. b .: uukaty hollenderskie nowe ważne dają rs. kop: 
—; za ophgi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. — 
k. —, dają rs. 88 kop: 50*/,- za. listy zastawne 3go okresu 
oprócz kup: za 15 t t  żądaj% rg u  k ^  dają rg , 4
kop. 13 /,, za akcje- Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żela
znych żądają rs. 119 k. 5 0 , dają rs. -  k. - ;  za akcje drogi 
żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 71 k. —, dąją n .  70 SL 

, za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100  i 50 0  żą
dają rs. 78 k. - ,  dają rs 77 k. 2 5 ; za nową Rossyjską po
życzkę prem: z r. 1865 żądają rs 106 k. - ,  dają rs. io5 
kop. 75, za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 94 
k. , dają rs. 93 kop: 5 0 ; za Metaliki Lutowe żądają rs. 100 
uop: —; za Metaliki Sierpniowe żądają rs. 100  k. 3 3 , dają 
rs. — k o p :—; za dowody Kommis: Ćentr: Likwid: za 100 
zł: żądają rs. —. k. —, dają rs. —; za pół imperjaly Rossyj- 
skie dają rs. — k. —; za piątą pożyczkę Rossyjską żądają 
rs. — k. —. —W artość kuponu bieżącego od obligów skar
bowych rs. 1 k. 744/s, od listów zastawnych kop: 121/

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w s k i e .  — D nia*7 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop: — do rs. 5 k. io-
żyta od rs. 2 kop: 85 do rs. 3 k. —; owsa od rs. 1 k. 75 
do rs. 1 k. 95. — Dnia 6 b. m., za wiadro okowity próby 
lOtej płacono od rs. 2 kop: 63*/2 do rs. Skop: 7 4 , zagar- 
nioe od kop: 86 do kop: 89%.

otrzymał

W D rukarni K urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej,



DODATEK do KOUERA WARSZAWSKIEGO Nr 54.
Środa. — Dnia Sgo Marca. — Rok 1865.

b o m s e s i e n i a .
D z ie w c z y n k i  od lat 12tu do 15tu,

potrzebne są, do pomocy w krajaniu drobiazgów, za stoso- 
wnem w y n a g r o d z e n i e m  miesięcznem; oraz JPAHTIVY zupeł
nie uzdatnione do szycia Bielizny, w Zakładzie Bielizny 
J .  R fJeh ® E j? ray jih cy ^ W ie rzb o w e j N ro63Sa. (2738).

M  Z powodu nagłej i nieprzewidzianej okoliczności! 
rnjest do zbycia pod korzystnemi warunkami m

f  Dystrybucja i Norymberszczyzna, i
U  od lat kilkunastu exystująca. 1
SW iadom ość powziąść można przy ulicy Bednarskiej podm 
H  Nr 2676, wprost Dobroczynności. (Nr 1855) J t

Potrzebna jest B O S iA  Francuzka do Chłopczyka 4ro- 
letniego. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyzkiej pod Nr 1334 , 
u Pułkownika Szamszewa (Nr 30871.

Amatorom Ptaków i Gołębi 1
Mam honor zawiadomić, iż przybyłem z pięknym wy 
borem K anarków , tak samców jak i samic, oraz 
i z różnemi gatunkami G ołębi —Mieszkam w Hotelu 
Lipskim pod Nrem lotym mieszkania.

W  Niedzielę dnia ftgo b. m. jadąc od Rogatek Jerozo
limskich Aleją Marszałkowską i Królewską, do Koścfoła 
Fwangielickiego, zgubioną C H U S T K Ę  Czarną Tybetową 
Damską, w papierze zawiniętą. Łaskawy Znalazca raczy od
dać za nagrodą, pod Nr 670, na Leszno, gdzie Apteka, do 
W. Deinert. (Nr 3osi).

Nagrody Rs. 6 «
d. 6 b, rn. wychoząc z Teatru Wielkiego, zgubio % 

y został I W L E D A I ij r O W I H . złoty we środ -|| 
ku Gwiazdka ze Szmaragdem. Sumienny znalazca^  

graczy oddać do Cukierni Vincentego pod Nr 955;j; 
|o b o k  Banku za powyższem wynagrodzeniem. Śi 
I  (Nr 3101) |

Na wyrzuty chroniczne, przyjmuje o 4tej, Lekarz, 
Operator i Akuszer Jasiński. Dom PP. Wizytek.

1  P o s z u k i w a n e  f
M  .Ab i*_ P  A I t  A C I K. I  przeciw zezo w i,^

}{zwichnięciu nogi- T r ą b k i  od głuchoty, Kzezu-J5  
ł i l ą  sztuczne, E4 11 do plombowania spruchniałychfj[ 
zębów, R e s p i r a t o r  do łatwego oddychania,®' 
S s s e * o tk i  elektro-galwaniczne do rozgrzewania ciała *  1 
Sztuczne Oczy, Sfog, Podniebienie, Pal-#  
ee i inne części ciała — u J. Optyka M. S t.®

Warszawy. Ulica Miodowa N r 497a (Nr 1037) fif

Z powodu wyjazdu jes t do sprzedania SJBAPA 
jesionowa zupełnie nowa i KOPA takaż. Wiado

mość przy ulicy Szeroki Dunaj Nr 145 , na 2m 
piętrze od frontu. Zastać można od godziny 9ej 

I 2ej rano. (Nr 3078).
Jest do zbycia P O R T E  P J A I f  o 6ciu o- 

ktawach, mahoniowy, przy ulicy Marszałkow
skiej, w domu W. Skwarcow Nr 1065. Mieszka
nia Nr 6 i 7. (Nr 3071).

do

M a g i s t r a t  M i a s t a  S t o ł e c z n e g o  W a r s z a 
w y . -  Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 
s (20) Marca r. b , o godzinie I 2stej w południe, odbędzie 
się w sali posiedzeń Magistratu, licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje^ na oczyszczanie i konserwację klo
ak w posesji Nro 500 , gdzie obecnie jes t pomieszczony Z a
rząd Policji Wykonawczej Cyrkułu Igo, za roczne ryczałtowe 
wynagrodzenie rs. 350 , wyraźnie rubli srebrem trzysta pięć
dziesiąt.— Pełniący o.’ Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Je- 
nerał-Major W itk o  w sk i. — Naczelnik Kancelarji L u c e ń -  
ski. (Dz. War.)

CIRQUE HINNŚ.
Pierwsze Wielkie Przedstawienie!

W Niedzielę, dnia 12go Marca 1865 r. (1895.)

Przy ulicy Zatyłki pod Ner 941, w domu, przed którym 
są dwa duże Kasztany, je3t do wynajęcia od Wielkiej-Nocy 
M ieszkanie, składające się z 3ch Pokoi, Pokoiku dla 
służącej, Kuchenki Angielskiej, Drwalni, Piwnicy, Góry i ma
łego Ogródka, za Złp. 1,000 rocznie. (3102).

i

_  Sprowadziwszy znaczny wybór DRZEW ̂
\ O W O C O W Y C H , jako to : Jabłoni, 

L I jw l J *  Gruszek, Wiśni, Śliwek, Brzoskwiń, Agre- < 
ftWiiln liBB stu , Porzeczek, Malin, Winnych szcze- _ 
pów i t . p ; również rozmaite gatunki ogrodowych i do- ^  
niczkowych R óż, Cebuli kwiatowych, Kamelji, Azalji, m 
Rododendronów, J a r z y n  i \ : t x l « n  14. w  i a  t o  - \  
w y e l i ,  mam honor polecić takowe. 0

Wiadomość w Hotelu Lipskim Nr 19. (2893) \
.  <  ^ s .  tu* ^

Potrzebne jes t od Wielkiej-Nocy skła
dające się z 2ch lub 3ch Pokoi i Kuchni, p rz y  ulicy Sena
torskiej lub Miodowej. Wiadomość w Handlu Galanteryjnym 
F. Sandeckiego, przy ulicy Miodowej Ner 496. (Nr 3049),

\ I Ę k A R ! V U  l ’H H  F I R M A

a*
istniejąca Jawniej l» y  u l ley 
skiej w  d o . u u  W  U u j n o ,  w p r o s t  W .  D o  

bryeza;
O D  S iO W E C l®  K O  1 4 1 ,

przeniesiona została na Krakowskie-Przedmieście 
do domu W. BEYERA pod Ner 412<?, przy rogu 
ulicy Królewskiej- (2511)

Są do sprzedania M eble mahoniowe, mało 
używane, nowego fosonu, to jes t Kanapa, dwa 
Fotele, 6 Krzeseł przed Kanapę, oraz Biórko 
mahoniowe. Wiadomość przy ulicy Rozbrat 

Ner 3000  lit; B, obok Fabryki odlewów Wgo Rudzkiego.
(Nr 3098).

Do odstąpienia w każdym czasie, duży Sk lep  tly- 
s t r y b o e j l  Cygar,^ wraz z N irymbergszczyzną i Mate- 
r ja ła m i  Piśmiennemu, Sklep łącznie z obszęrnem mieszka
niem, posiada urządzenie gazowe. Bliższa wiadomość przy 
ulicy No wy-Świat, w domu Wgo Szpakowskiego, pierwszy 
Sklep za Bochenkiem. (Nr 3004). ’

Jest do sprzedania około 20stu pudów Ś liw ek  suszo
nych, Węgierskich, w domu położonym przy Zielonym Pla
cu, pod Nrem 1066 L. Wiadomość powziąść można od go
dziny 2ej do 5ej po południu, w tymże domu, w oficyn ie  
lewej, na parterze, pod Nrem 16. (Nr 3068).

Z powodu wyjazdu: m
są MAGLE do sprzedania,

pod Nrem 1329, ulica Śto-Krzyzka. (Nr 3084).



Rząd Gubernjalny W arszawski.
P odaje  do wiadomości powszechnej, żestosow nie do rozpo

rząd zen ia  Komisji Rządowej Spraw W ewnętrznych i Ducho
w nych z dnia 1 (13) Lutego r. b. N r 3861/1763, odbywać się 
b ęd zie  w Sali licytacyjnej R ządu Gubernjalnego w W arszaw ie 
d n ia  8 (20) M arca r. b., o godzinie I2ej w południe, licytacja 
in  m inus przez opieczętow ane deklaracje, na budowę części 
że laznej m ostu na  K anale W ielkim  rzek i Prosny w m. K ali
szu , a mianowicie:

a) N a dostawę 2 9 7 3  pudów żelaza kutego walcowanego 
w  w ym iarach odpowiednich i w ścisłem  zastosowaniu do ry 
su nku  i specyfikacji, oraz złożenia i ustawienia na m iejscu 
z  kosztem  wszelkich rusztow ań i pomalowania olejno.

Ł) N a dostawę 158 pudów żelaza lanego w wyrobach zgo
dnych z p lanem , z dostarczeniem  i osadzeniem na miejscu.

W  kosztorysie n a  te  roboty, żelazo k u te  liczone je s t  po rs. 4 
kop . 50 za  pud, lane zaś po rs. 2 za pud.

F a b ry k i p rzeto  renomowane, posiadające w arunk i odpo
w iednie i k tó re  podobne roboty wykonywały, lub k tóreby  
p rzedstaw iały  dostateczne pod tym względem gwarancje j e 
że li m ają chęć podjęcia się tej entrepryzy, deklaracje swoje 
w raz z kwitem  na złożone w adjum  w którejkolw iek Kassie 
Skarbow ej lub w B anku Polskim  w ilości rs. 1370, ‘ li0‘ 
s z ta  ogłoszenia licytacji rs. 20 , podać w inny w miejscu i cza
s ie  powyżej oznaczonym.

W arunki licytacyjne, specyfikacja, kosztorys i plany, p rzej
rzan e  być mogą każdodziennnie z wyjątkiem  Świąt, w W y
dziale  Adm inistracyjnym  R ząd u  G ubernialnego w godzinach 
biurowych. .

D eklaracje  nap isane być winny czytelnie, czysto, bez ż a 
dnych popraw ek  lub skrobań, na  papierze  stemplowym ceny 
kop. 15, podług poniższego wzoru.

D e k l a r a c j a .
W  sku tku  ogłoszenia R z ą d u  G ubernjalnego W arszaw skie

go z dn ia  5 (17) Lutego r. h. N r l 4 , 9 2 0 / 3 0 6 5 ,  składam  n i
n iejszą  deklarację, że podejm uję się budowy części żelaznej 
m ostu  na  K anale W ielkim  rzeki Prosny w m. Kaliszu podług 
wagi wykończonych przedm iotów , a  mianowicie:

a) Za wszelkie wyroby z kutego żelaza zestawione na m iej
scu i wykończone podług danych planów, po cenie za  każdy

Naczelnego L ekarza  Szpita la  Śgo Ludw ika.
P igu łk i te , przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego 

z  N ikaragua, są nieocenione pod tym  względem, że czyszczą 
n ie  spraw ując najm niejszej boleści, ani kolek, ani ro zd raż 
n ienia k iszek. W ybornie sk u tku ją  przeciw  bólowi głowy, 
rozdęciu  żołądka, niestrawności, brakow i apety tu  i za tw ar
dzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, 
flegmy i zepsutych humorów, k tó re  są po najw iększej części 
przyczyną ciężkich słabości.

D ostać m ożna we wszystkich A ptekach Cesarstw a i K ró 
le s tw a ,  oraz w Kijowie w A ptece W go Neeze. (Nr 316).

W Poniedziałek  przed południem , dnia 6gol 
b- m , na ulicy Nowolipki lub K arm elick ie j^  
idąc na Mylną, zgubioną została  'S L ią ż t iH 1*  
do AiHhużeiigtua, w futerale, pod tytu-jjp

iłe m : „Nabożeństwo dla Polek”, opraw na w czarny axa
S m it z białem i ozdobami. K to takow ą znalazł a  odniesie! 
Skido Redakcji K urjera, otrzym a natychm iast nagrody! 
> 1 K  3 . (Nr 3100). J J I

p u d  rs. (tu w ypisać cyfram i i literam i).
b) Z a w szystkie części z lanego żelaza ustaw ione n a  miej

scu i spojone dokładnie podług danych planów po cenie za 
p u d  rs. (tu wypisać cyfram i i literam i).

‘ Poddając  się wszelkim zastrzeżeniom  w arankam i licytacyj- 
nem i i specyfikacją objętym.

K w it K assy N na złożone wadjum  w ilości rs. 1370 z a łą 
czam , k tó re  w razie  nieutrzym ania się przy licytacji, sam  od
b iorę, lub o nadesłan ie  mi pocztą do miejsca N na mój koszt 
upraszam . S tałe  moje m ieszkanie je s t  w N. P isałem  w N . 
d n ia N . 1865. . .

Podpis ma być wyraźny, a na  kopercie opieczętowanej de
k larac ji domieścić należy: „D eklaracja na budow ę części że
laznej m ostu na K anale  W ielkim  rzeki Prosny w mieście K a
liszu."

W szelkie deklaracje później ja k  w term inie  ogłoszonym n a
desłane , lub jakąkolw iek wątpliwość w redakcji przedstaw ia- 
ją c e , jak o  nieważue, p rzy ję te  nie będą.

G ubernator Cywilny,
Jenerał-M aj or R o ż n ó w .

N aczelnik K ancelarj i, Ś w i ę t o c h o w s k i .
(Dz. W ar.)

Kantor Guwernantek, ulica Now y-Świat N er 
1255 (nowy 4), 3ci dom za W arecką, n a  2giem p iętrze  od 
fron tu , potrzebuje do lokacji osób Nauczycielskich, Guw er
n a n te k  z wyższem i niższem  wykształceniem, z muzyką, 
G uw ernerów  z takim że wydoskonaleniem, dwie Francuzki 
i  F rancuzów  n a  lekcje, lub Polaka dobrze posiadającego ję -  
a y k  F ran cu zk i.—Czaplińska. (Nr 3 1 7 5 )

Trzy Pokoje z Przedpokoikiem
i  K uchnią, na  lem  p iętrze  od Ogrodu, są do wynajęcia od 
d . Igo K w ietn ia  r. b., przy ulicy D ługiej pod Nrem 556. W ia
dom ość na  m iejscu u W łaściciela lub u  Rządcy H otelu D re 
zdeńskiego. (3086.)

fo lw ark , 5 mil od W arszawy, do którego jedzie  się 
szosą Krakowską, nula od m iasta Tarczyna, w glebie do
brej i w tak ie jże  k u ltu rze , oziminy wysiewu korcy 100 
z kom pletnem i wysiewami ozimemi i ja re m i, nowo-wykar- 
czowanego gruntu je s t  przeszło so morgów, i te  do obsiewu
należą, ludnością do prowadzenia gospodarstwa dostateczną,
do wydzierżawienia każdego czasu. W iadomość w W arsza
wie u właścicielki domu pod N re m  2358 lit: A (Nr so i o t

240  Kóp Tarcic do sprzedania,
z tych połowa ju ż  wyrobionych, a  mianowicie: kóp 80 przy 
ta r tak u  parowym w Czem iernikach o wiorst 71/ ,  0(j rzek i 
W ieprz, a  o wiorst 6 od rzeki Tyśmienicy odległym, tudzież 
kóp 40 w transporcie na  rzece W ieprzu pod fortecą Iwąn- 
grodem  (Dęblinem), druga połowa wyrobioną zostanie w cią 
gu b. r. z kloców, ju ż  przy tymże ta rtak u  do wyrobienia przy
gotowanych. W arunki tej przedaży przejrzeć m ożna każdo- 
dziennie z wyjątkiem Świąt, w Z arządzie Głównym D óbr i 
In teresów  Domu Hrabiów K rasińskich w W arszawie N r 410, 
i u Rządcy D óbr Czemierniki. K ażdy o kupno tych kloców 
konkurować chcący, winien się przedewszystkiem  przekonać 
na  gruncie o gatunku  i stanie tarc ic  i kloców, a następnie 
złożyć w K ancelarji rzeczonego Z arządu  Głównego d e k la ra 
cję opieczętowaną, za jak ą  cenę podług rzeczonych w arun
ków , całą p a rtję  tarcic zakupić chce. Do deklaracji tej zło  - 
żyć winń n wadjum Rs. looo, k tó re  utrzym ującem u się przy 
nabyciu, zaliczone będą na  poczet lej ra ty  szacunku, nieutrzy- 
m ującem u się zaś, taraz  po otworzeniu deklaracji zostaną 
zwrócone. D eklaracje obejmujące cenę niższą od 480 0  R sr., 
uw ażane będą za niepodane. Otworzenie deklaracji i sp isa
nie k o n trak tu  z najwyżej postępujących, nastąp i w K ance
la rji rzeczonego Z arządu Głównego w dniu 22 M arca r. b . o 
godzinie 11 ej z rana, do tego przeto term inu sk ładane być 
mogą. Ż adna głośna licytycją w tym że term inie n ie będzie 
mieć miejsca. (1917.)

R o s i a d ł o s d  / ł c i i m l ł a  pod W arszaw ą i przy Kolei 
Żelaznej Petersburgskiej i zresztą w bardzo korzystnem  p o 
łożeniu, opatrzona wszelkiemi zabudowaniam i folwarcznem i, 
obejm ująca oko 30 w łók Chełmińskich dobrej gleby, w p o 
łow ie z łąk  złożonej, je s t do sprzedania z wolnej ręki, lub  
na  zam ianę na Dom w W arszawie odpowiedniej w artości.— 
Szanowni iu teresanci zechcą łaskaw ie swój adres nadesłać do 
R edakcji K urjera. (2654.)

Rządca gospodarczy, który  przez la t k ilkanaście  
większem i m ajątkam i _w Królestwie zarządzał, poszukuje 
m iejsca zaraz lub od Śgo Jan a . Bliższą wiadomość zasię
gnąć m ożna u  W nej Orłowskiej w W arszawie, ulica Ogro
dowa N er 832. (Nr 2870).
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h
w domu XX. Missjonarzy exystujący, 

od Igo Lutego r. b. do domu Bajera i Czarneckiego Nr \
Zaopatrzony je st  w znaczny dobór « A Ii A T S T E K J I  z a c r a i i l c z i i e l .  i PE

412 a, przeniesiony.
_ . _<  ■ #* 19
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’ Zaopatrzony je st  w znaczny dobór G A L A T N T E H J I  z a g r a n i c z n e j ,  i P E R F i M  * ' r wn<* y ^ ł4 lC !!*l
ki A n g i e l s k i c h ;  o czem zaw iadam iając Szanowną Publiczność, k tó ra  firmę m oją swemi względami ao tąa  ar* 
fszczy cała , polecam się i nadal z obecnie znacznie powiększonym Zakładem  moim, mogącym wszelkie pod kazuym 1 
Iwzględem  wymagania jej zaspokoić, nadm ieniając, że sprzedaż towarów po cenacb bardzo um iarkowanych przyjąłem* 
|z a  podstawę. _ ( ^ L 2L‘ł6) i  ■ - -« Z a  poUStawę. jg f

Do wynajęcia od Igo Kwietnia r. b S k l e p  duży, wraz 
z  m ieszkaniem  i Piwnicą, przy ulicy Nowy-Świat pod Nrem 
1 2 6 1 , 3 ci dom z a  ulicą Chmielną, gdzie obecnie mieści się 
M agazyn Mód, mogący służyć na tenże sam proceder, lub 
też  na H andel W inny i Korzenny, lub inny; w potrzebie 
mogący być podzielony na dwa mniejsze. W iadomość na 
m iejscu u  W łaściciela domu. (Kr 3 0 2 3 ).

| J $ |  Dom murowany,
f l jl j jia l  z małym Ogródkiem, w środku m iasta, je s t  do sprze- 
■ ■ ■ = »  dan ia  z wolnej ręki. W iadomość u  P. Kowalskiego, 

K ancellarji Wgo R ejenta Ja n a  Jasińskiego. (Nr 3067). 
— ^ * ^ iS S 5 « S V S S S ^ S W S W S * 8 W a * S 8 S 8 S ! S ! M S g

KANTOR KOMISSOWY |
K u p n a ,  s p r z e d a ż y  1 z a m i a n y  D ó b r ®  

B l e n m k l c l i ,  o r a z  D o m ó w  w  W n r H z a w i e S  
w  c a l e m  K r ó l e s t w i e  D o l s k i e m  1 C e s a r - ^  

j s t w i e  R o s y j s k i e m ,  w W arszawie przy ulicy Pod-®  
yal pod Nrem  497, pod firmą, 3*

A. G. TREUFELDT.
Skutkiem  zawiązanych stosunków z za granicą, a! 

Jszczególniej z Obywatelami Królestwa Pruskiego i Państw' 
[Niemieckich, pragnącem i nabywać D obra Ziemskie tak  
;w Królestw ie Polskiem  jak o  i Cesarstwie Rosyjskiem,; 
[którzy do K antoru  mego ciągle w tym przedm iocie zgła- 
Iszają się.
; Pragnąc uczynić zadość ich żądaniu i zarazem  u ła-1 
jtwić Obywatelom tutejszym  korzystną sprzedaż M ająt
ków, upraszam , aby przed nadejściem  wiosny raczyli na 
jdesłać mi swoje dokładne anszlagi, k tó ro  wedle żąd an i^  
[Interesantom  zakom unikuję. j
] Obok tego podejmuję się dostarczania A g r o n o 
m ó w ,  l u d z i  r o b o c z y c h  i  K o l o n i s t ó w ,  oraz1 
C S D R A l i l ,  do siano-kosów i żniwa, prosząc tylko o 
wczesne zamówienia. |_

R e d a g u j ę  t l o m a c z e n l a  j n k o  t e ż  1 p r o  * 
N Y **®J, '* » e l k l e H  w ł a d z ,  t u d z i e ż  u k ł a d a m ^

t a b e l l e  l ik w id a c y jn e ,  i
A .  e .  T R E U F E Ł D T .  (2579.)

 ___
W  dobrach Opypy przy Stacji Kolei Żelaznej W .-W ied. 

Grodzisk, położonych, zbywa od potrzeb gruntowych, obe
cnie k ilk a  tysięcy Centnarów Słomy targanej, różnoro
dnej, to  jest: ozimej i ja re j, k tó ra  wyprzedaje się na Cen
tnary . P retendenci zgłoszą się do A dm inistracji D óbr na 
miejsce, lub w W arszawie pod Nrem  6 7 4  Leszno, N er 3ci 
m ieszkania. (Nr 3103).

K toby m iał jeden Pokoik dla K aw alera, z oddzielnym 
wchodem, przy familji do odnajęcia zaraz, raczy swój adres 
zostaw ić przy ulicy Szkolnej N er 1368 lit: A, m ieszkania 
N er 4ry. (Nr 3065).

B A N K  P O L S K I .
Podaje  do powszechnej wiadomości, że w dniu 4 (16) 

M arca r. b. o godzinie 12ej z rana, odbędzie się w Sali P o 
siedzeń B anku Polskiego, publiczna licytacja przez rozpie- 
czętow anie deklaracji złożyć się mających na dostawę 
15 ,0 0 0  korcy węgla kamiennego, dla Zakładu Banku Pol
skiego na Solcu, w ciągu pięciu miesięcy.

Cena do licytacji ustanaw ia się Kopiejek 67 za korzec. 
K on trak t zaw arty będzie z podejmującym się dostawy za 
na jn iższą  cenę. , ,

Do licytacji żądane je s t vadium Rs. 1,0 00 , a  na pewność 
dotrzym ania kon trak tu , z pierwszych dostaw, zatrzym ane 
będzie 4 ,0 0 0  korcy węgla na kaucję.

Szczegółowe warunki tej dostawy przejrzeć można kazdo- 
dziennie, wyjąwszy dni świątecznych, w Biórze Naczelnika 
K ancellarji Banku Polskiego, i w Zarządzie Zakładów Ban
kowych na Solcu. . , , , , ,  •

Chcący podjąć się tej dostawy, winni złozyć deklaracje 
opieczętowane, bez skrobań i przekreśleń, P ° d h 'g P

s =
“ K L S  v S u m  .  „ Ę “ ‘ ?

mowami będą do dnia 4  ( 16) M arca r. b. do godziny I2ej

w południe. „ „ v w : s t v  R a d ca  Stanu, (pod:) A. K r  u ze . 
P rezes, KN aJ e,nik K ancellarji, pod:) J . M a k u l e c .

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i .
W  sku tek  ogłoszenia B anku Polskiego, z dn ia  20 Lutego 

( 4  M arca) r  b N r 6,504, składam  m niejszą deklarację, iz 
podejm uje się dostawić do Zakładów  Bankowych na Solem 
15 0 0 0  korcy W ęgla kam ienaego, według znanych mi wa
runków  licytacyjnych, w ciągu pięciu miesięcy, poddając się 
wszelkim zastrzeżeniom  w w arunkach licytacyjnych oznaczo
nym za cenę (tu wypisać wyraźnie literam i cenę jednego 
korca). Dołączam dowód na złożone vadi. m w ilości Rs. 
1 0 0 0  po k tóre, gdybym się przy dostawie nie utrzym ał, 
sąm się zgłoszę.

Mieszkam w N r . . .  . P isałem  w N . . . . D nia . . .
(Podpisać imio i nazwisko). (D. W  )

W dowa N a n e z y r i e l k a ,  z dwojgiem m ałych dzieci, 
mówiąca jedynie po F rancuzku , potrzebuje małego mie
szkania przy familji, ze stołem  i usługą. K toby m iał tako
we do odnajęcia, raczy nadesłać adres na  pensję P. Brze- 
zińśkiej, w pałacu  Grabowskich, przy ulicy Miodow'ej.

(Nr 3 0 6 2 ).
Do najęcia  od Igo Kw ietnia S a l o n  o 3 ch o k n a c h . i w  

Pokoje umeblowane, wraz z Drwalnią, na  lszem  m jej .  
frontu, przy ulicy Nowy-Świat N er 2 1 . W i a d o m o ś ć  

scu; tam że do s p r z e d a n i a  kilka s z t u k  K ry s z t a  z j atnych 
wych i k ilka  F i l i ż a n e k  p r e e l urnowych, ozdubnyc , ^  ^ j e -  
do  Serw antki, u  służącej Reginy, i>a  l e m  P  ’ 
dzińcu. (Nr 3 0 5 7 ).



Jednym z znakomitych Zakładów Naukowych
________ zagranicą w którym się z korzyścią Młodzież
kształci, jes t bezwątpienia SKabład P an a  H aeriu- 
s z a  w okolicach Genewy. Bliższe szczegóły tego Zakładu, 
są następuj jce : Pensjonat P. Ilacciusza mieści się w Zamku 
Lancy w blizkości Genewy, wr położeniu wzgórzystym i bardzo 
zdrowym, Zakład ten utworzony w roku 1853 przez P. Hac- 
ciusza Doktora Filozoiji z Hanoweru, jest wyłącznie przezna
czonym dla przygotowania młodzieży do Uniwersytetu W y
kład  nauk ścisły, wykształcenie w języknch: Polskim, Ruskim, 
Francuzkim, Niemieckim i Angielskim, wchodzą w zakres 
systematu naukowego obok codziennej praktyki w użyciu tych 
języków. Opłata od ucznia bardzo umiarkowana, pomimo tro 
skliwej opieki i wygód jego pod każdym względem utrzym a
nia Słowem wszechstronna użyteczność i wyższość tego Za
kłada nad inne, zalecają go słusznie, szczególniej w czasie 
w którym nad dobrem i gruntownem ukształceniem młodzieży, 
najbardziej myśleć należy. (2378)

Do nabycia w każdym czasie 
halterja w mieście Alexandro-|
w i e  (Lęczyckiem), z 4ma końmi, brykami 3 

_ _ _ _ _ _ _ _  i wszelkiemi porządkami, wraz z lA oIo -X
gruntu morgów 20, z zabadzowaniami, t a k ż e  Powózg 

(nowy na leżących resorach, Wóz na żelaznych osiach* 
(malowany, do ciężaru zdatny, oraz inne sprzęty gąspo-g 
łdarskie, wszystko za gotowe pieniądze—Wiadomość najj 
1 miejscu, lub w Warszawie u Wgo Wołowskiego, uhcaS 
JMazowiecka Ner 1348, pierwsza brama od rogu Królów-2
jskiej. (2754.) o-x»ooooooooO

A g r o n o m  mający 28 la t praktyki, zarządzając jako 
Rządca w majątkach małych, średnich i dużych przy rozmai
tych systemach, obeznany we wszystkich gałęziach gospodarr 
stwa i interesach tyczących się zarządu dóbr, o czem świa
dectwa przekonywają, chce przyjąć tego rodzaju posadę za
raz lub od lgo Kwietnia, albo 24 Czerwca r. b., naordynar- 
ją  a’lbo też stół. Potrzebniejsze szczegóły wiadomości o wy
żej wspomnionym, można powziąść każdego czasu na ulicy 
Bielańskiej, dochodząc Długiej, w domu pod Nrem 594, gdzie 
'stróżmiejscowy doprowadzi. (2611.)

“  Do sprzedaży Majątki Ziemskie w ro-j* 
żoych okolicach, z Inwentarzami lub bez,aj 

omy w m. Warszawie, Kapitały do Lokacji, Dzier 
żawy Dóbr do wypuszczenia, oraz poszukiwana je s t || 
Dzierżawa w ziemi pszennej z Łąkami od 8 do 13jgj 
tysięcy zł: rocznie. Ktoby takową życzył sobie wy-p  
puścić, rączy rzejęlny AijSzlag nadesłać szczegóło-^  
wy. W iadomość,pod Nrm 307, ulica Nowe Miasto.^ 

I g : . C I E S Ł l W S K I .  . (Nr 2535Ł J j

' Bohra Ziemskie mil cztery ód Warszawy, w glebie 
dóhrej, żytniej,; mające około 45 włók nowo-polskich rozle
głości, w których tylko I2cie ped włościanami, las na w ła
sną potrzebę w pięknem bardzo położeniu, z porządnemi 
budynkami, z murowanym domem mieszkalnym, o kilkuna
stu pokojach porządnych, ogrodem owocowym i warzywnym, 
kompletnym inwentarzem martwym i żywym, gotowemi do
chodami, są z wolnej ręki do sprzedania każdego czasu za 
Rs 48,000; potrzeba gotowych pieniędzy około Rs. 25,000. 
Bliższa wiadomość w Warszawie, w Sklepie Norymberg- 
skim P. Radzyńskiej, na Krak:-Przedmieściu, w domu po- 
Misjouarskim Ner 406/7. (Nr 2776).

Ekonom i CSorzelany żonaty, jako nieżonaty go- 
rzelany, oba z dobremi świadectwami praktyki, prowadze
nia i zdolności, Polski i Niemiecki język dokładnie znający, 
poszukują od lgo Kwietnia r. b., w Królestwie Polskiein 
albo w Rosji kondycji, oferty, pod adresem K. Huhn w P o 
znaniu, Król: Pruskiem, przy ulicy Szerokiej Ner 18, ła 
skawie upraszają. (Nr 2740).

Prezes R ady Z arządza jącej Towarzystwa D rogi Że
lazn ej W arszawsko-Terespol sklej. — Odpowiednio do 
§  15 Ustawy i na mocy uchwały Rady Zarządzającej 
z dnia 30  Stycznia (11 Lutego) r. b., wezwanemi zosta
ją  wszyscy, którzy złożyli deklaracje na wzięcie akcji 
Towarzystwa, o uiszczenie 3ch pierwszych wniosków 
na każdąpodpisauą akcję, mianowicie: w dniu20M ar
ca (1 Kwietnia) r. b. rs. 10; w dniu 10 Kwietnia (1 Ma
ja) t. r. rs. 10; w dniu 20 Maja (1 Czerwca) r. b. rs. 10. 
Przy pierwszym wniosku i za złożeniem kwitów przez 
Koncessyonarjusza wydanych, zwrócone zostaną kau
cje na ręce jego deponowane. Jednocześnie wydanemi 
zostaną dowody tymczasowe, na których dalsze wnio
ski zaznaczone będą. Wraz z wnioskiem trzecim 
akcjonariusze mają prawo złożyć w dniu 20 Maja 
(1 Czerwca) r. b. dwa jeszcze wnioski, to jest czwarty 
i piąty, każdy po rs. 10. Wnioski na rachunek akcji, 
dopełniane być mają w Kassie Towarzystwa,istniejącej 
w Biurze tymczasowem w Warszawie, przy ulicy D łu
giej piM Nrem 542. Procenta Ustawą zapewnione, pła
cone będą akcyonarjuszom w terminach półrocznych, 
poczynając od dnia 19 Września (1 Października) r. b., 
a to w stosunku do uiszczanych wniosków,licząc od da
ty ich złożenia. -  Kronenbcrn.

* ? , », 5 *a A«lmli»istratorałf
^Z akładu Fabrycznego. -  Potrzebny jest zaraz? 
£  A dm inistrator do Zakładu Fabrycznego przyno-^ 
gszącego dochodu netto rocznie Rs. 9,0 0 0 , od lat trzech* 

;exystojącego, któremuby w nieobecności Właściciela mógł? 
ihyć powierzony cały Zakład i zarząd po części admini-jj 
Jstracyjuej, to jes t: prowadzenie kassowości, rachunków,, 
jdozór nad oficjalistami i robotnikami. Przypuszczony zo-« 
•stanie do zysku obok stałej pensji, co wszystko wyniesie? 
|od Rs. 900 do 1,500  rocznie; zaś za Rs. 900 będzie miał* 
.poręczenie. Przystępujący do tego interessu złoży kapi-? 
;tału od Rs. 2 ,2 0 0  do Rs. 3 ,ooo w gotowiznie na rozsze-g 
.rżenie Zakładu, Bezpieczeństwo będzie miał zupełne* 
iKontrakt na lat trzy zawarty być może, z możnością?
;wycofania kapitału co rok w części umówionej. Wiado-J 

EJmość bliższa w Mieście K u t n i e  Pow: Gostyńskim, u* 
SChajma W alter, Handlującego, i Właściciela Nierucho-f 
Ronści. (Nr 2846). v

J M a ją t e k  o 4 '/, ou Warszawy, o 5 wiorst od kolei Pe- 
lersburgskiej, 35 włók mający, 400 fur siana, pod korzyst- 
nemi warunkami jest do sprzedania. Przy ty Folwarku M a
jątek większy 280  włók mający, może być także sprzedany, 
lub wydzierżawiony. Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 1434 , 
na pierwszem piętrze, numer mieszkania. 5, (2878,)

ąfolancili. nowy, masiv zbudowany, na le
żących resorach, dojednego konia, dla zmiany 
okolicznsści, jest do sprzedania pod Nrem 1558 
przy ulicy Chmielnej. Wiadomość w Kawiarni. ‘

(Nr 2738 .)
Dnia 28go z. m. rano, zginęła Suczka^ 

z gatunku Buldogów, żółta, z podpalaną mord, 
ką, mająca jedno ucho zarośnięte. Kto ją od* 

’ prowadzi na ulicę Chmielną pod Ner 1565 lit: C, 
pod Ner mieszkania 2gi, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

(Nr 3024).
Dnia 5go Marca r. b., z domu Fox a 1 zwane

go, przy ulicy Nowy-Swiat, zbiegł Pies W y -  
ż e ł  półroczny, czarny, bez odmian, z sierścią 
połyskującą, jakby jedwabną, średniej wi lko- 

ści, długiemi uszami i takimże gładkim ogonem, u końców 
tylnych nóg ma nieco białej sierści. Łaskawy znalazca ze
chce zgłosić się do donm wyżej wymienionego, na lem pię
trze, do mieszkania Doktora; nadgrody przeznacza się Rs. 3 .

(Nr 3059 ).

W Drukarni Kur]era Warszawskiego.- Za pozwoleniem Cenzury Rzadtiwoi.


